EiÊDtÊine',p cÂr,rana MUNtctpAL DE TEtxEtRA DE FREtrAs
ESTADO DA BAHIA

cN Pl: o3.984.483/OOOl-O2

EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

R\§s§§
bs§ix.>

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme

precêitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após delibêraçáo do Plenário,

vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor PreÍeito Municipal, e à

Secretaria Municipal de lnfraestrutura, que seja realizada, com a máxima urgência, a

reforma completa do Posto de Saúde localizado no bairro Caminho do Mar.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender às reiteradas solicitaçôes dos moradores

do bairro Caminho do Mar, que enfrentam diariamente diÍiculdades em razão das

condições precárias da estrutura física do referido posto de saúde. Diversos problemas

vêm sendo relatados, como infiltrações, mofo nas paredes, falta de acessibilidade

adequada, salas de atendimento em condiçôes inadequadas e mobiliário deteriorado,

comprometendo diretamente o atendimento digno à população.

Além disso, uma reforma complêta permitirá melhorar a qualidade do serviço

prestado, oferecer mais conforto e segurança aos pacientes e profissionais da saúde,

bem como garantir o cumprimento dos padrões mínimos exigidos para as unidades de

atenção básica à saúde.

Rua Massanori Nagao,64 - Cêntro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30ll-5460 I3291 5460

camaratf.ba.gov.br

rNprcAÇÃo No nqq /2025

Em 22 de maio de 2025.

@rÊirtÉtr,B cÂulne MUNrcrpAL DE TETXETRA DE FRErrAs
ESTADO DA BAHIA

cN PJ: O3.984.483/OOOr-O2

Diante da relevância e urgência do tema, solicito o apoio dos nobres pares

para aprovação desta indica$o e posterior encaminhamento ao Executivo Municipal..

Plenário Francistônio Alves Pinto, 22 de maio de 2025.

CÂMARA NICIPAL

Vereador do Município de Teixeira de Freitas
Vice-Presidente da Comissão de Educação

E
t,.

-q-lrj-.*,4" asB:

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30'll-5460 / 3291 546C

camaratf.ba.gov.br